





H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL NOGALES, VERACRO

CTA NÚM. 10 / 2023 SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO 1 de 6

En el Municipio de Nogales, del Estado Libre y Soberano de Veracruz de Igradio. de la Llave, siendo las diez horas del día veinte de Febrero del año dos mil veintitrés , reunidos en el recinto que ocupa la Sala de Cabildos del Palacio Municipal, sito en Avenida Juárez Numero Doscientos Cuarenta y Cuatro, de la Cabecera Municipal, se da inicio a la Sesión Ordinaria de Cabildo convocada con fundamento en los artículos 25 y 26 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 20, 33, 34, 37 y 38 de la Ley de Planeación; 37 de la Ley de Coordinación Fiscal; 4, 8 fracción II, 26, 27, 28 y 33 de la Ley de Planeación del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 16, 28, 29, 30, 36 fracciones I y II, 37 fracciones II y XI, 38 fracción I, 70 fracción I, 72 fracción III, 73 Ter. Fracción I y 73 quater de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de Veracruz de Ignación de la Llave; bajo el siguiente orden del día: 1.- Lista de asistencia de asistencia; 2.2 Declaración del quórum legal; 3.- Presentación, análisis y en su caso aprobación del Honorable Ayuntamiento Constitucional de Nogales, Veracruz de Ignacio de la Llave; del Programa General de Inversión 2023 del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN-DF); 4. Cierre del acta.-Una vez aprobado el proyecto de Orden del Día, se procedió a su desahogo.-----

1.- Lista de asistencia; se pasa lista de asistencia encontrándose presentes el ciudadano Lic. Ernesto Torres Navarro, Presidente Municipal Constitucional; la ciudadana Silvia Castillo Rivas, Síndico Municipal; la ciudadana Yeudel Luna Espinoza, Regidor Primero del Partido Verde Ecologista de México (PVEM); el ciudadano Feliciano Romero Martínez, Regidor Segundo del Partido Movimiento de Regeneración Nacional (MORENA) y el ciudadano Eloy Enríquez Merino,

Regidor Tercero del Partido Acción Nacional (PAN); asimismo se hace constar la comparecencia del ciudadano L.C. José Marcelo Aguilar López, Tesorero

Municipal; el ciudadano Ing. Juan Felipe Sánchez Guzmán, Director de Obras

AV. JUÁREZ 244, COL. CENTRO / C.P. 94720 DE NOGALES VENTRO 101(272) 72.7.09.60 / 72.7.27.04 / 72.7.34.16

h.ayuntamiento2022-2025@nogales.gob.mx / nogalesver2022.2025@gmail.com

WENTO CONSTITUCIO:







H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL NOGALES, VERACRUZ 2022 - 2025

ACTA NÚM. 10 / 2023 SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO

2.- Declaración del Quórum Legal. A cinco de los cinco Ediles integrantes del Para Ayuntamiento, se estableció el Quorum legal necesario para la celebración de la Sesión de Cabildo, en términos de lo previsto por el artículo 29, Párrafo Segundo, de la Ley Orgánica del Municipio Libre.

3.- Presentación, análisis y en su caso aprobación del Honorable Ayuntamiento Constitucional de Nogales, Veracruz de Ignacio de la Llave; del Programa General de Inversión 2023 del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN-DF).-----

- ANTECEDENTES - -

HAYUNTAMENTO CONSTITUCIONAL DE NOGALES VERADRUZ.

OBRAS PUBLICAS

HAYUNTAMENTO CONSTITUCIONAL

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

DE NOGALES PER ACRUZ.

DE NOGALES PER ACRUZ.

DE NOGALES PER ACRUZ.

AV. JUÁREZ 244, COL. CENTRO / C.P. 94720 01(272) 72.7.09.60 / 72.7.27.04 / 72.7.34.16

h.ayuntamiento2022-2025@nogales.gob.mx / nogalesver2022.2025@gmail.com

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

DE NOGALES, VERACRUZ.

2022-2025

T EL C O EL EL O A

H. AYUNTAMENTO CONSTITUCION:
DE MOGALES, VERACRUZ.







H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL NOGALES, VERACRUZ

ACTA NÚM. 10 / 2023 SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO 5 de 6

4.- Cierre del acta. No habiendo otro asunto que tratar, siendo las dieciséis horas con quince minutos del mismo día de su inicio, se da por terminada la presente Sesión Ordinaria de Cabildo en el Municipio de Nogales, Veragruz de Ignacio de la Llave, firmando para debida constancia al calce y al margen los que en ella intervinieron ante la fe del Secretario del Ayuntamiento

H. AYUNTAMIENTO

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

SÍNDICA MUNICIPAL

NTAMIENTO CONSTITUCIONAL

HENTO CONSTITUCIONAL

DE NOGALES, VERACRO

C. Yeudel Luna Espinoza REGIDORA PRIMERA (PVEM)

C. Feliciano Romero Martínez REGIDOR SEGUNDO (MORENA)

H AYUNTAMIENTO CONS

Mtro. Sergio Villanueva García SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO

C. Eloy Enriquez Merino REGIDOR TERCERO (PAN)

AV. JUÁREZ 244, COL. CENTRO / C.P. 94720 01(272) 72.7.09.60 / 72.7.27.04 / 72.7.34.16 h.ayuntamiento2022-2025@nogales.gob.mx / nogalesver2022.2025@gmail.com

H. AYUNTAMIENTO, PONS